INDICAÇÃO Nº 56/2025

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito, Colocação de Ponto de
Iluminação na Rua José Mário Ferreira da Silva, Bairro Guaçuzal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, considerando as inúmeras solicitações
dos moradores da referida rua, que enfrentam dificuldades devido à falta de
iluminação pública adequada, é imprescindível que seja instalado um ponto de luz
no local. A ausência de iluminação compromete a segurança dos pedestres e
motoristas, além de aumentar o risco de ações criminosas, criando um ambiente de
insegurança para os moradores.

A colocação de um ponto de luz na Rua José Mário
Ferreira da Silva no bairro Guaçuzal trará diversos benefícios, tais como: Aumento
da segurança pública, melhoria na qualidade de vida dos moradores, prevenção de
acidentes e crimes, e por fim a contribuição para o bem-estar geral da comunidade.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que sejam
tomadas as providências necessárias para a instalação de um ponto de luz no
endereço mencionado, de modo a atender às necessidades e ao bem-estar da
população local.

Certo de poder contar com sua habitual atenção e
sensibilidade para com as demandas da comunidade reiteram meus votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2025.

assinado eletronicamente
KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora-PSD